[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.07.2023 г.                        № 55
	О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от  30.04.2018 № 86

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,    Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.04.2018 № 86 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.02.2019 № 26, от  25.10.2019 №140, от 28.08.2020 №83, от 01.12.2020 № 113, от 02.01.2022 №02, от  17.02.2022 №14),

1.1. дополнить пунктом 20 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	НПА, регулирующий муниципальную услугу
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу   (исполняющий муниципальную функцию)
	Примечание

	20
	Подготовка и проведение торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества, принадлежащего Суетовскому сельскому поселению Ярцевского района Смоленской области
	- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-   Гражданский кодекс Российской Федерации;

-   Федеральный закон от 29.07.98 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

-   Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- приказ Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Суетовского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

               А.С. Волков